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Kérjük, segítsék alapítványunkat  
személyi jövedelemadójuk

1%-ának 
felajánlásával!

Dunabogdányi Reformátusok 
Alapítvány

adószám:19181383-1-13
Köszönjük! Áldás, békesség!

SZJA 1 % 
adószám: 19177036-1-13

DUNABOGDÁNYI  
NÉMETEKÉRT KÖZALAPÍTVÁNY 

Köszönjük az eddigi  
 támogatásokat és várjuk a 

további  felajánlásokat.
Kérjük, hogy adója 1 %-ával támogassa a 

Nepomuki Szent János Alapítványt,
 amellyel a Katolikus egyház 

ingatlanjainak / templom, kápolnák, stb./ 
fenntartásához valamint 

hittanosainak programjaihoz járul hozzá.  
Adószám:  18665082-1-13
Köszönettel: Kuratórium

2023 DUNABOGDÁNY, KOSSUTH L. U. 174. 26 / 391 - 086

info@hockfestekbolt.com  - hockh@t-online.hu
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A Képviselő-testület ülésén történt…
2024. március 11.
Megalkotta a Képviselő-testület 2024. évi önkormányzati 

költségvetését. A költségvetési rendelet tervezetet előzete-
sen a Pénzügyi, Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bi-
zottság is megismerte és véleményezte 2024. március 7-én 
tartott ülésén. A 2024. évi önkormányzati költségvetés be-
vételi és kiadási főösszege 837 146 eFt. A tervezett közhatal-
mi (helyi adóból származó, ill. adójellegű) bevételek 185 500 
eFt-ot tesznek ki. Általános tartalékkeret 53 157 eFt, céltar-
talék 26 000 eFt. Beruházásokra 3 438 eFt, felújításokra 92 
579 eFt-ot terveztünk.

Kiírták a képviselők a helyi civil szervezetek 2024. évi ön-
kormányzati pénzbeli támogatására irányuló pályázatot. Az 
idei keretösszeg 4 500 e Ft.

Jóváhagyta a Képviselő-testület az Önkormányzat 2024. 
évi közbeszerzési tervét, a terv a www.dunabogdany.hu 
honlapon megtalálható.

Az ülésen részletekbe menően tárgyaltak a településren-
dezési eszközök felülvizsgálata: új településterv készítése 
partnerségi véleményezési szakaszában még nyitott, dön-
tést igénylő kérdések ügyében, az érintett észrevételt meg-
fogalmazó tulajdonosok részvételével.

2024. március 18.
A fenntartó önkormányzat meghatározta az óvodába tör-

ténő jelentkezés módját, az óvodai általános felvételi idő-
pontot, az óvoda heti és éves nyitvatartási idejét, valamint 
döntött az alapító okirat módosításáról. Az óvodai beiratko-
zásra áprilisban kerül sor. Az Óvodában a nyári zárva tartás 
2024. július 29-től augusztus 23-ig lesz, a téli zárva tartás 
pedig - igényfelmérés alapján - 2024. december 30-tól dec-
ember 31-ig tart. A téli zárva tartás igényfelmérés eredmé-
nye szerint lesz: amennyiben az Óvoda összlétszámának 20 
%-a jelentkezik az Óvoda működik, kevesebb jelentkezés 
esetén zárva tart.

A Váci Tankerületi Központ mint a Dunabogdányi Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola fenntartója megkeresé-
se alapján az Önkormányzat támogató nyilatkozatot foga-
dott el az intézményt érintő tervezett átszervezés ügyében, 
mely az intézményi tanulólétszám 350 főről 380 főre történő 
emelésére, az SNI tanulók felvehető maximális létszámának 
10 főről 20 főre történő emelésére, valamint a székhelyen 
az alapfokú művészetoktatás felvehető maximális tanulói 
létszámának 110 főről 120 főre történő emelésére irányul.

A Képviselő-testület döntést hozott a Kiscuki köz gerenda-
fal javítási munkáinak megrendelése ügyében: az ácsmunká-
kat a HEROLD Kft.-t végzi el 507 000 Ft + ÁFA vállalási áron, 
a lakatos munkákat pedig a Qualiteam 2006 Bt. 763 700 Ft + 
ÁFA vállalási áron.

A Bem József utca és környező helyszín vízelvezetési prob-
lémájának megoldására műszaki javaslat született, ennek 
véglegesítéséhez még szükséges szikkasztási vizsgálat el-
végzése, hogy a javaslatban tervezett csapadékvíz szikkasz-
tók méretezéséhez szükséges földtani, hidrogeológiai pa-
ramétereket – elsősorban a szivárgási tényező értékét meg 
tudják határozni. A szikkasztási vizsgálat elvégzésével (2 db 
fúrás, szikkasztási próba, 2 db laboratóriumi vizsgálat, szak-
vélemény készítés) az ENVIROCONSULTING Bt.-t bízták meg 
456 000 Ft + ÁFA vállalási áron.

Folytatták a képviselők – a települési főépítész és a tele-

püléstervezők részvételével – a településrendezési eszközök 
felülvizsgálata: új településterv készítése egyeztetési szaka-
szának tárgyalását. Az ülésen – hosszú vitát követően – dön-
tést hoztak a partnerségi egyeztetés keretében beérkezett 
és tervezői válasz alapján még nyitott témákban, melyet kö-
vetően lezárásra került az új településterv – államigazgatási 
és partnerségi egyeztetésből álló – véleményezési szakasza, 
és a készülő településterv tervezet megküldésre kerül az ál-
lami főépítésznek a záró szakmai véleményezés céljából.

A Duna-parti játszótér 2024. február 16-án lezárásra került 
egyrészt a levonuló árhullám utáni takarítás miatt, másrészt 
a nagy mászóka egyes elemeinek sérülése következtében. 
Az ülésen határoztak a játszótér újra használhatóvá tételé-
hez szükséges javítási munkák megrendeléséről, melyet a 
FeBa Wood Kft. végez el, a vállalási ár 513 473,- Ft + ÁFA.

Közútkezelői hozzájárulást adtak ki 0179/434 hrsz. szám 
alatti ingatlan ivóvízbekötéséhez, valamint a Fácános utca 
felső szakaszán és az Őzike utcában létesítendő távközlési 
erősítő berendezés megvalósításához.

Zárt ülésen hozott döntést a Képviselő-testület a Duna-
bogdány 1347/1, 1347/3 és 1347/4 hrsz.-ú ingatlanokra ér-
kezett vételi ajánlat ügyében.

Dr. Németh József , jegyző

Köszönettel búcsúzom
Tisztelettel tájékoztatom az újság 

olvasóit arról, hogy felkérést kaptam 
az Esztergomi Járási Hivatal egyik 
részlegének vezetésére, mely felké-
rést – nem könnyű mérlegelést köve-
tően – elfogadtam. 

Számomra is váratlanul érkezett a 
felkérés, nem gondolkodtam mun-
kahelyváltáson, azonban a kapott 
ajánlat olyan szakmai kihívást jelent, 
és távlatokban gondolkodva olyan 
lehetőségeket is hordoz magában, 

amit bántam volna elengedni, így a váltás mellett döntöt-
tem. Semmilyen más körülmény, szempont nem játszott 
ebben szerepet.

Több mint 13 éve dolgozom Dunabogdányban jegyző-
ként. Az elmúlt 13 év sok kihívást tartogatott számunkra, 
két polgármesterrel, három képviselő-testülettel, három 
nemzetiségi képviselő-testülettel és két elnökkel dolgoz-
hattam együtt. Izgalmas, tartalmas és kihívásokkal teli 
időszak volt, nagy átalakuláson ment át ez idő alatt az ön-
kormányzatiság, és a hivatali, hatósági munkában is sok 
változás következett be, mely folyamatos újra szervezést, 
figyelmet kívánt. Büszke vagyok rá, hogy a hivatalban is si-
került olyan kollektívát fenntartani, amely irigylésre méltó.

Az élet olyan dilemmát hozott elém, amit nehéz mérle-
gelés követett, de végül úgy döntöttem, hogy áprilistól új 
területen próbálom ki magam és új munkahelyen fogok 
dolgozni.

Jegyzőként tisztelettel és hálásan köszönöm mindazok-
nak a munkáját, akikkel az elmúlt 13 év alatt együtt dol-
goztam, akár hosszabb, akár rövidebb ideig. Magánember-
ként pedig köszönöm a közösségnek azokat az élményeket, 
amelyeket különféle községi eseményeken, rendezvénye-
ken, sportprogramokon szerezhettem Dunabogdányban.

Tisztelettel:
                                                                                      Dr. Németh József jegyző
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 Óvodai beiratkozás 
A 2024/2025. Nevelési évre
DUNABOGDÁNYI NÉMET NEMZETISÉGI ÓVODA
BOGDANER KINDERGARTEN
Dunabogdány Község Önkormányzata, mint a Dunabogdá-

nyi Német Nemzetiségi Óvoda fenntartója a 2024/2025. 
nevelési évre vonatkozó óvodai beiratkozás időpontját és 
módját az alábbiak szerint határozza meg:

AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁS IDŐPONTJA:
2024. április 22 – 25. (hétfőtől-csütörtökig)

hétfő – szerda: 8:00 és 12:00 óra között
csütörtök: 8:00 és 16:00 óra között
AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁS HELYE:

Dunabogdányi Német Nemzetiségi Óvoda 
2023 Dunabogdány Óvoda u. 2-4.

Igazgatói iroda 
Az óvodába a 2024/2025-ös nevelési évre a 2021. au-

gusztus 31-ig született gyermekek beíratása kötelező!
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 8.§ 

(2) bekezdése alapján a gyermek abban az évben, amelynek 
augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglal-
kozáson köteles részt venni. 

Az óvodai nevelés a gyermek hároméves korában kezdő-
dik, és addig az időpontig tart, ameddig a gyermek a tankö-
telezettségét meg nem kezdi.

Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik élet-
évét a felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, 
hogy minden, a településen lakóhellyel, ennek hiányában 
tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb 
gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

Az Oktatási Hivatal a szülő kérelmére és az óvodavezető, 
vagy védőnő véleményének kikérésével, a gyermek jogos 
érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. 
napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, 
felmentést adhat a kötelező óvodai nevelésben való részvé-
tel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek 
kibontakoztatása, sajátos helyzete indokolja. 

A felmentési kérelem benyújtásának határideje: 2024. áp-
rilis 15. Az ügyben eljáró hatóság: a területileg illetékes Kor-
mányhivatal.

Az óvodai nevelésben való részvételre kötelezett gyermek 
szülője, amennyiben gyermeke az óvodakötelezettségét kül-
földön teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó 
határnapját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az 
Oktatási Hivatalt. Ha a gyermek az óvodakötelezettségét a 
jövőben külföldön teljesíti, előzetesen köteles értesíteni az 
óvodavezetőt is.

AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁSHOZ SZÜKSÉGES DOKUMEN-
TUMOK:
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata, lakcím kártyája, 

valamint TAJ kártyája,
- a szülő személyi azonosító és lakcím kártyája

Az óvoda felvételi körzete: Dunabogdány község köz-
igazgatási területe.

Amennyiben a szülő nem tesz eleget beíratási kötelezett-
ségének szabálysértést követ el.

Kérem, a fentiekben meghatározott időpontban gondos-
kodjanak gyermekük óvodába történő beíratásáról.                                                                                        
                                                                                        Balogh Imréné
                                                                                             igazgató

Az enyhébb tavaszi időjárás bekö-
szöntével egyre többen választanak 
szabadtéri programot és tevékenysé-
get, ennek során fokozottabb figyelmet 
kell fordítani a szabadban keletkező tü-
zek megelőzésére. 

Az időjárási előrejelzések alapján a 
tűzgyújtási tilalmat az erdőgazdálko-
dásért felelős miniszter hirdetheti ki, 
melyről az alábbi helyeken lehet tájé-
kozódni: www.katasztrofavedelem.hu 
és a www.erdotuz.hu weboldalon. 

A lakosság a lakóhelye környékén 
lévő erdőterületekről az interaktív er-
dőtérképen találhat további informáci-
ókat.

Avar és kerti hulladék égetése: 
Ha jogszabály másként nem rendel-

kezik a lábon álló növényzet, tarló, nö-
vénytermesztéssel összefüggésben és 
a belterületi, valamint a külterületen 
lévő zártkerti ingatlanok használata 
során keletkezett hulladék szabad-
téri égetése tilos. (jelen információk 
alapján 2022. első felében hatályban 
maradhatnak a régi önkormányzati 
rendeletek, vagy a kérdéskört újak sza-

bályozhatják, de fő szabály a tiltás lesz),
Avar és kerti hulladék égetését csak 

az adott település önkormányzata en-
gedélyezheti rendeletében, de égetni 
ebben az esetben is csak a rendelet-
ben meghatározott helyen, napokon 
és módon szabad. Amennyiben nincs 
rendelet, akkor az OTSZ alapján tilos az 
égetés.

Bográcsozás, sütögetés: 
Tűzgyújtási tilalom idején is megen-

gedett a szalonnasütés, bográcsozás 
saját belterületi ingatlanon, amennyi-
ben az időjárási viszonyok ezt lehető-
vé teszik, a szükséges óvintézkedések 
megtétele, vagyis a tűz eloltásához 

szükséges eszközök, anyagok biztosítá-
sa mellett.

A tűz nem hagyható őrizetlenül, és 
veszély esetén, vagy ha a tevékenysé-
get befejezték, azt azonnal el kell olta-
ni. A tevékenység csak úgy végezhető, 
hogy az a környezetére tűz- és robba-
násveszélyt ne jelentsen.

Az égetés befejezése után a helyszínt 
gondosan át kell vizsgálni, és minden 
olyan körülményt meg kell szüntetni, 
ami további tüzet okozhat, pl. a parázs-
lást, izzást - vízzel, földtakarással, kézi-
szerszámokkal - meg kell szüntetni.

Baj esetén hívja a 112-es segélyhí-
vó számot és kérje a tűzoltók segít-
ségét.

A jogszabályi tilalom ellenére, illetve 
jogszabálytól eltérően végzett tűzgyúj-
tási tevékenység miatt a jegyző, a kör-
nyezetvédelmi hatóság és a tűzvédelmi 
hatóság bírságot szabhat ki.

(Forrás: Vác Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség, Szentendre Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság)

  Tájékoztató a szabadtéri tüzek megelőzésének lehetőségeiről 
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TŰZIFA 
ELADÓ

MAURER TAMÁSNÁL 
Tölgy, bükk, akác

2023 Dunabogdány, Árpád tér 
1356 hrsz

06/30/890-8759,  
tuzifa2023@gmail.com   

EUTR: AA5866623

Tetőfedés, bádogozás,  
lapostető szigetelés és  
ács munkát vállalok. 

Családi ház építéséhez  
állvány bérlehető.

Kocsisán György 

70/5781468

Változik a kommunális 
 hulladék begyűjtési napja

Tisztelt Dunabogdányi Lakosok!

Dunabogdányban a MOHU MOL Hulladékgazdálko-
dási Zrt. megbízásából a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatást a BKM Budapesti Közművek Nonprofit Zrt. 
FKF Hulladékgazdálkodási Divíziója látja el. Átszervezés 
eredményeként 2024. április 1-jét követően a település 
teljes területén egységesen, minden héten csütörtökön 
fogja az FKF Zrt. a kommunális hulladékot begyűjteni.

Az átszervezéssel érintett első gyűjtési nap: 2024. áp-
rilis 4. (csütörtök).

A hulladéknaptárban szereplő egyéb hulladékgyűjté-
si időpontok nem változnak.

Kérjük, hogy a kommunális hulladékát az új, csütörtö-
ki begyűjtési napon is legkésőbb reggel 5 óráig szíves-
kedjen kikészíteni!

További információ: www.fkf.hu/dunabogdany olda-
lon.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük:
BKM Budapesti Közművek Nonprofit Zrt.

FKF Hulladékgazdálkodási Divízió
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 Ein Ostern Montag in Jerusalem: Die Grabeskirche
Rötlich braun schimmert der Stein. 

Ehrfürchtig berühren die Menschen 
mit der Hand die raue Oberfläche und 
schließen die Augen. Kaum gekannte 
Ergriffenheit macht sich breit.

Hier, auf diesem Stein, wurde vor 
zweitausend Jahren der Leichnam 
Jesu gesalbt und für seine Beerdigung 
vorbereitet. Auch heute, in unserer 
aufgeklärten Welt, ist es ausgesprochen 
bewegend, Jesu Salbungsstein zu 
berühren!

Ziemlich dunkel ist es in diesem Teil der 
Grabeskirche. Kerzen brennen; süßlicher 
Duft von Weihrauch schwebt durch den 
Raum. 

Ein enger Gang führt hinein zu Jesu 
leerem Grab, das mit einer Marmorplatte 
bedeckt ist.

Wer denkt hier nicht daran, wie unser 
Erlöser gekreuzigt worden ist, wie er 
gelitten hat! Und mancher beginnt laut 
zu beten, meistens in einer fremden 
Sprache. In solchen Momenten kehrt die 
innere Ruhe ein. 

Wie eine Offenbarung zieht die 
Grabeskirche einen jeden in ihren Bann: 
Die Menschen fühlen sich hier als Glieder 
der großen Glaubensgemeinschaft 

getragen, geborgen, 
miteinander verbunden.

Dieses Heiligtum 
ist für die Besucher 
wie eine andere, eine 
ursprüngliche Welt, 
ein überwältigendes 
Labyrinth aus Anbauten, 
Grotten und Nischen. 
Dreißig Kapellen 
säumen die Gänge der 
Kirche, in der das leere 
Grab Jesu liegt.

Hier, am Ende der Via 
Dolorosa, ist der Ort, 
an dem Jesus nach der 
Kreuzigung begraben worden ist. 1650 
Meter lang ist die „Straße der Schmerzen“. 
Hier musste Jesus sein Kreuz tragen, vom 
Ort der Verurteilung bis zur Stätte seiner 
Hinrichtung.

In tiefem innerem Frieden gehen die 

Besucher nach einiger Zeit 
der Besinnung durch die 
enge Tür auf den Vorplatz 
hinaus. 

 Dort haben die Händler 
oft kitschiger Devotionalien 
ebenso ihren Platz wie die 
feierlichen Prozessionen der 
Gläubigen.

Die Gegenwart erwartet 
uns, eine schockierend 
fremdartige Welt: Polizisten 
mit Maschinenpistolen 
stehen da. Man hat sich mit 
der Zeit daran zu gewöhnen; 
sie gehören zum Straßenbild 

in Jerusalem, eine Dokumentation, wie 
bedroht der Frieden in diesem Land ist. 
Über die Touristen legt sich Beklemmung 
wegen der Attentate, von denen zu hören 
und zu lesen ist.

Aber ihre Sehnsucht und ihr Glaube - 
oder einfach die Neugier - ist stärker; und 
so treten sie immer wieder die Reise an. 6 
Millionen Besucher pilgern alljährlich zur 
heiligsten Stätte der Christenheit.

Der Staatsgewalt demonstriert, wie 
sehr sie sich um die Sicherheit ihrer 
Bürger und Gäste kümmert.

Dennoch - Jerusalem ist die Stadt, 
in der sich unser Glaube wahrhaft 
erfahren lässt!

Magda Nagy

Ma éjjel megint nem tudtam elaludni. 
Az éjszakai tv-híradók minden pillanat-
ban újabb nyugtalanító hírrel bombáz-
zák egy hete a világot.

És ekkor eszembe jutott egy „zöld” 
politikustól hallott mondat: „A Földet 
csak kölcsön kaptuk a gyermekeinktől!”

Reálisan nézve a dolgot, természete-
sen az egész lehetetlennek tűnik, mert 
hogyan is tudnánk létezésünk alapját, a 
Földet azoktól kölcsön venni, akik eset-
leg még nem is léteznek. (Különösen, 
ha még nem is engedjük, hogy megszü-
lessenek!)

Mégis van sok igazság abban, hogy 
a Föld, mint kölcsönzött adomány ke-
rült a birtokunkba, mégpedig az Isten 
adományaként, ami valószínűleg sokak 
számára kimondani is lehetetlennek 
látszik.

És tovább gondolva a dolgot, jöt-
tem rá, hogy a teremtésben Istentől a 
Földet csak „leasing” -be kaptuk, mint 
egyesek valamely drága új autót. Így 
következményként kötelesek vagyunk 
kímélni, ápolni, mert Isten és a gyerme-
keink, unokáink előtt is anyagilag és er-
kölcsileg felelünk Földünk állapotáért.

Egyértelmű, ha azt a bizonyos 
leasingelt autót megrongáljuk, akkor 
azért is felelnünk kell, mégpedig a 
pénztárcánk tartalmával.

Isten is elszámoltat valamikor minket 
mindazokért a „rongálásokért”, ame-
lyekkel teremtményét olyan felelőtle-
nül tönkretesszük. 

Nagy Magda
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határideje 2024. április 15-ig, word 
dokumentum formátumban, maxi-
mum 4800 karakterben.
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A Zenevilág Mű-
vészeti Alapítvány 
2024-ben is meghir-
dette a Nemzetközi 
„ Z o n g o r a m e s é k ” 
Online Zongoraver-
senyt. A nívós meg-
mérettetésre ma-
gyar és határon túli 
alapfokú művészeti 
iskolák növendékei 
neveztek hangsze-
res játékukról ké-
szített videófelvétel 

beküldésével. 
Az idén Schusz-

ter Flóra képviselte 
zeneiskolánkat, aki 
a II. korcsoportban 
indult, és EZÜST dí-
jat szerzett a verse-
nyen. Felkészítő ta-
nára Ott Magdolna 
volt.

Gratulálunk a 
színvonalas sze-
repléshez és az el-
ért eredményhez!

Nemzetközi „Zongoramesék” Online Zongoraverseny

Területi Német Vers- és  
Prózamondó Verseny

Diákjaink idén is si-
keresen szerepeltek 
a Pomázon meg-
rendezett TERÜLE-
TI NÉMET VERS- ÉS 
PRÓZAMONDÓ VER-
SENYEN, melyen 11 
tanuló képviselte is-
kolánkat. 
Az 5-6. évfolyam cso-
portjában (HD III) SI-
MON MÁTÉ (6.a) a III. helyezést, SCHUSZTER ELIZA (5.a) 
pedig az előkelő I. helyezést érte el, így továbbjutottak a 
vármegyei fordulóba. 
Felkészítő tanárok Vogel-Lékai Zsófia, Vogel Norbert.

Gratulálunk az első helyezett  
U13-as csapatnak

A Dunabogdányi SE U13-
as labdarúgó csapata első 
helyen végzett a 14 csapatos 
téli futsal bajnokságban. Bár 
ebben a korosztályban tabel-
lát még nem vezetnek, a 13 
lejátszott mérkőzés után, 12 
győzelemmel és egy döntet-
lennel, veretlenül, a legjobban 
szerepeltek a csoportjukban, 
ami gyönyörű teljesítmény a dunabogdányi csapattól!

A góllövő lista 2. helyén is bogdányi játékos végzett, 
Liebhardt Donát 21 góllal.

A bajnokságban résztvevő játékosok: Németh Vince, 
Paksai Zsombor, Liebhardt Donát, Klemm Ferenc, Láng Fló-
rián, Kiss Levente, Melcher Levente, Melcher Gergő, Sza-
bó Dániel, Láng Márton, Csurgay Marcell , Eleso Adeboró 
Arszlan, Mály Máté, Vámos-Tóth Levente, Glied-Máté Áron, 
Nagy Márk

Gratulálunk a csapatnak és edzőjüknek:  
Molnár Balázsnak!

Elköszöntünk kollégánktól
Elköszöntünk kollegánktól Repárszkyné 

Elter Anikótól, aki 7 éven keresztül viselte 
gondját településünk adóügyeinek, intézte 
a szemétszállítással kapcsolatos ügyeket. 
Hivatali munkássága alatt minden kor-
mányhivatali ellenőrzést hibátlanul teljesí-
tett, a hozzá érkező ügyfelek problémáit a 
lehető legnagyobb gondossággal kezelte.

Emellett ő szervezte a hivatali kirándulások programja-
it, amiért nagyon hálásak vagyunk! Az ő nevéhez fűződik a 
dunabogdányi süteményverseny gondolata és megvalósítá-
sa is. „A hivatalnok háziasszonyok” az ő hathatós hozzájáru-
lásával gondoskodtak az édesség faktorról a Lakjon jól a falu 
rendezvényén. 

Nagyon sajnáljuk, hogy Anikó elmegy, de kívánunk neki új 
munkahelyén sok sikert! Tudjuk, hogy az ő céltudatosságá-
val és lelkiismeretességével az új helyén is megállja a helyét. 
Sok egészséget kívánunk és gratulálunk a szakmai előrelé-
péshez!

Polgármesteri Hivatal

Gratulálunk! 
A megyei matematika ver-

seny döntőjében Rebe Leven-
te, iskolánk 8. osztályos tanu-
lója 3. helyezést, Károlyi Dániel 
4. osztályos és Csurgay Marcell 
6. osztályos tanulók 8. helye-
zést értek el. Eredményükhöz 
gratulálunk, nagyon büszkék 
vagyunk rájuk. Felkészítőik-
nek, Orosz Ivánnak és Pásztor 
Annamáriának szintén gratulá-
lunk. 
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A Dunabogdány SE és a Dunabogdány önkormányzat a 
bogdányi sportcsarnokban asztalitenisz bajnokságot szer-
vezett. A versenyen huszonheten indultak, akik összesen 43 
mérkőzést játszottak le.

Végeredmény: 
Felnőttek:  1.Tóth Miklós
 2.de Lacasse Manfred
 3. Csákfalvi László  
 4. Herr János
Diákok:    1. Gulyás Dávid
 2. Serczel Ákos
Köszönet a szervezőknek: Fridrich Istvánnak, Serczel Mik-

lósnak /öcsi/, Briginek és Manyinak, Lőrincz Mikusnak, Schil-
ling Lacinak, a három kislánynak: Dórinak, Noéminek és Zo-
énak.

Köszönjük azoknak, akik az asztalokat biztosították: 
Fridrich István és Zoli, Spani Norbi, Mikus, Bruder Zoli és 
Liebhardt András.

Pingpong verseny Bogdányban
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Iskolanyitogató foglalkozások
A leendő első osztályosokat és a szülőket iskolanyitogató 

foglalkozásokkal várja a Dunabogdányi Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola. 

Egy kis asztalitenisz történelem
Az 1950- es évektől a hatvanas-hetvenes éveken át ha-

zánknak világklasszis versenyzői voltak. Elsőként Sidó Fe-
rencet kell megemlíteni, aki kilencszeres világbajnok volt. 
Kóczián Éva és testvére József szintén világbajnokok voltak. 
Berczik Zoltán hat Európa bajnoki címet szerzett. Később, 
szövetségi kapitányként világbajnoki győzelemig vezette a 
Klampár Tibor, Jónyer István, Gergely Gábor triót. Ez azért 
volt különleges, mert Pekingben nyertek világbajnokságot a 
kínaiakkal szemben. Kínában, ahol a pingpong nemzeti sport  
és legalább egymilliárdan űzik. Ők találták ki a pörgetést, 
amivel a kínaiak nem tudtak mit kezdeni. 

Abban az időben volt egy igazi zseni, valóságos zsong-
lőr, akit külön meg kell említeni. Ő volt a FAHÁZI JÁNOS a 
JANIKA. Talán tíz éves lehettem, amikor 
apám elvitt a Nemzeti Sportcsarnokba, 
az országos bajnoki döntőre. 1958 kö-
rül lehetett. A csarnok zsúfolásig tele 
volt, négyezer ember, óriási hangulat. 
Berczik - Faházi döntő. Faházi sokszor a 
nézők közül adja vissza a labdákat. Kettő 
- nullára vezet. Berczik nem adja föl, és 
több órás küzdelemben 3:2-re nyer. Az 
elképesztő hangzavarban kész csoda, 
hogy épségben maradt a sportcsarnok. 

Faházi arról volt híres, hogy strandpapuccsal, egy darab par-
kettával vagy más oda nem illő eszközzel is verte az ellen-
feleit, persze csak baráti körben, a tatai edzőtáborban. Egy 
-egy ilyen mérkőzésnek híre ment, nem szabadott kihagyni. 

Ami még érdekes lehet, hogy nagyon kényesek voltak arra, 
hogy ők bizony nem pingpongozók hanem asztaliteniszezők. 
Holott a pingpong egy tökéletes hangutánzó szó. Néha fociz-
tunk velük, és játék közben, ha a labda közel volt hátuk mö-
gött tartották a kezüket, nehogy megrúgják és megsérüljön. 
Először furcsa volt, de megértettük, hogy egy sérülés miatt 
akár hosszú ideig is kieshet a versenyzésből. 

Hát igy ment ez ötven -hatvan évvel ezelőtt. Az én 
korosztályam gondolom szívesen emlékszik vissza ezekre a 
letűnt időkre.

Molnár György „Tornagyuri”
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A jeles napok megünneplése kiemelt fontosságú az óvo-
dánk életében. Nincs ez másként az 1848-as forradalomra 
való emlékezés esetében sem.

A megemlékezésen részt vett az egész óvoda gyermek- és 
felnőttközössége. Ilyenkor alkalmunk nyílik a gyerekekkel a 
történelmi alakok, hősök és sorsfordító események soráról 
beszélgetni a gyerekekkel. A nemzeti érzést, a magyarság 
tudatosítását erősítjük a gyerekekben játékos módon. A já-
tékosság elvét követve a gyerekek ismerjék meg, idézzék fel 
nemzeti ünnepünk jelképeit, az ünnephez kapcsolódó neve-
ket, eseményeket.

Az ünnepnapot megelőző napokban minden napra jutott 
valami tevékenység, amit az óvodai életbe beillesztettünk. 
Magyar zászlót festettünk, kokárdát is készítettünk egy nagy 
közös munkával, az emlékműnél elhelyezhető kis ünnepi jel-
képeket is készítettünk a gyerekekkel.

A játékidő alatt várat építettünk, katonásdit játszottunk, 
meneteltünk, mint a katonák.

A témához kapcsolódó zenét hallgatunk, katonadalokat, 
vagy a gyerekeknek énekeltem az ünnephez köthető népda-
lokat. Versekkel és dalokkal is készülünk az ünnepre. Köny-
veket, képeket nézegettünk a magyar huszárokról, kardju-
kat, öltözetüket is megfigyeltük. Megismerkedtünk Kossuth 
Lajos és Petőfi Sándor nevével.

Az ünnep és az azt megelőző ráhangolódás különbözik az 
óvodai mindennapoktól. Az ünnep akkor adja a kiteljesedés 
érzését a gyerekeknek, ha a készülődés során az érzelmi, 

hangulati elemeket helyezzük előtérbe, ha pozitív töltetet 
adunk számukra a hétköznapokhoz képest. Az ünnepi ké-
szülődés az együttlét örömét adja, erősödik a személyes 
kötődés gyerek és pedagógus között a közös tevékenységek 
során. Erősíti a hagyományokat, a közös élmény erejével fo-
kozza a gyerekek közösséghez való tartozását. A gyerekek 
életkori sajátosságaiból adódóan az ünnep jelentőségét el-
sősorban külső jegyekből érzékelik a megélt, megtapasztalt 
érzések alapján (pl. zászló, kokárda, közös éneklés/ ünnep-
lés, ünneplő ruha).

Nekünk, óvónőknek fontos feladatunk, hogy csoportunk-
ban a ráhangolódás jegyében olyan tevékenységeket szer-
vezzünk, melyben minden gyerek részt vesz és kipróbálhatja 
képességeit.

 Mindez az ünnep napján csúcsosodik ki, amikor is min-
denki együtt ünnepel az iskolai emlékműnél. Zenészek kí-
séretével vonulunk át az óvodából az iskolába és az óvodás 
gyerekek életkorának megfelelő megemlékezéssel emléke-
zünk meg e napra.

Úgy gondoljuk, hogy a 3-7 éves gyerekek számára is fon-
tos, hogy életkori sajátosságaiknak megfelelő módon része-
sei legyenek nemzeti ünnepeinknek. Érezzék, hogy az ünnep 
mindig magasabb, különlegesebb nap életükben. Megemlé-
kezünk régi korok hőseiről sajátos módon, korukhoz illően 
megteremtve ezzel csíráját a szülőföld, a haza szeretetének.

Hockné Kiss Márta
 óvodapedagógus 

Március 15. az óvodában



11

B
og

dá
ny

i H
ír

ad
ó 

X
X

X
V.

 é
vf

ol
ya

m
  4

. s
zá

m

Tudták-e, hogy április 2. ünnep? 
Gyermekkönyvek nemzetközi napja - 
A meseírás napja, a Gyermekkönyvek 
Nemzetközi Tanácsa által szervezett 
ünnep. A hozzá kapcsolódó célok és 
feladatok meghatározzák gyermekeink 
teljes személyiségének fejlődését, a 
legtágabb értelemben való tanulást, s 
ez nagyjából ki is jelöli azt az utat, ame-
lyen el kell indulnunk szülőként, nagy-
szülőként, pedagógusként…

A mese a kisgyermek első irodalmi 
élménye, az olvasóvá nevelés első lép-
csőfoka. A mesélés, verselés az anya-
nyelvi nevelés legfontosabb területe és 
módszere. Az irodalmi nevelés vezeti el 
a kisgyermeket a szépirodalmi élmény-
hez. Az irodalmi szövegek a szókészlet 
gyarapításával, kifejezések, szólások, 
nyelvi fordulatok megismertetésével, 
különféle stiláris eszközök (pl. hang-
utánzás) használatával gazdagítják 
a gyerek nyelvi kifejezőkészségét. A 
mese tanít az életről, és segíti a gyer-
mek énképének alakulását, választé-
kos szókincsének bővülését, nyelvtani 
szerkezetek gyakorlását. 

Az irodalom közege a nyelv. Ezért 
lényeges, hogy csak nyelvileg tiszta és 
értékes mesét-verset halljanak a gyere-
kek. Meg kell említeni, hogy napjaink-
ban egyre jobban terjed a „gyermekiro-
dalmi ponyva”, lelkes önjelölt meseírók 
tollából. Ez a jelenség aláhúzza a szülők 
és pedagógusok szerepét az irodalmi 
művek megválasztásában! A magyar 
gyermekirodalom kiemelkedően gaz-
dag: bátran válogathatunk tehát a „ne-
mes anyagból”, s bővíthetjük mesei-
tarsolyunkat értékes szemelvényekkel. 
A jó mese olyan kapcsolatokat, hely-
zeteket mutat fel a gyerekek számára, 
amelyek megértésére más eszközökkel 
ebben az életkorban még nincs mód. 
Ezért a mesekönyvek választásában 
bátran kérjük gyermekünk pedagógu-
sainak véleményét, javaslatát.

A népi eredetű mesének erkölcsi tar-
talma van, belső indulati élményeket 
közvetít. Erkölcsi rendszerében a jó és 
az igaz győz a gonosszal szemben. Vi-
lágképe teljes világmagyarázat, mely-
ben minden a helyén van, ezért műkö-
dési törvényei átláthatóak.

A gyermeknevelésben régen is je-
lentős volt, és ma is jelentős maradt 
a mese szerepe. A változás az otthoni 

hozzáállás átalakulásában van. Mai kul-
túránkban a tv és a számítógép erős 
versenytársa lett a mesemondásnak: 
ha a szülőnek nincs ideje vagy kedve 
gyermekével foglalkozni, bekapcsolja a 
tv-t, vagy előfizet a Netflixre. 

Nagyon jók a közösen kitalált mesék 
is, ahol fel lehet oldani a napi esemé-
nyek által felgyülemlő feszültségeket: a 
gyerek számára fontos helyzeteket je-
leníthetünk meg ilyenkor, mintha más-
sal történt volna meg. Ezeket újra és 
újra kéri esténként: „úgy meséld, mint 
tegnap!”

Igazi varázslat mindez! A gyerekkor 
varázsa! Örvendeztessük hát meg ki-
csinyeinket (pedagógusok és szülők) e 
varázslattal: meséljünk minden nap!!! 
S ne akarjuk összehasonlítani a művé-
szi előadást a mi kis „amatőr” mesé-
lésünkkel! Mert a hangsúly csupán a 
mesén van: mesél anya, mesél apa, a 
nagy testvér, az óvónéni, a tanító néni, 
nagymama, nagypapa, mesél a báb-
művész, s ilyenkor EGYÜTT VAGYUNK 
a mesében, annak csodálatos világá-
ban. Velünk lehetnek ott még tündé-
rek, manók, törpék, sárkányok, bo-
szorkányok, királyok, gyönyörűséges 
királykisasszonyok…s a végén minden 
jóra fordul…legalább a mesében! Mi-
ért ne örülhetnénk mi felnőttek is an-
nak, hogy a pillangóknak megszáradt 
a szárnya a vihar után, a kóró álomba 
ringatta a kismadarat, a kiskakas visz-
szakapta a gyémánt-félkrajcárt, Tündér 
Ilonát pedig kiszabadította Árgyélus ki-
rályfi!? Olyan finom és ízléses világ ez, 
mely elbűvölhet gyermeket és felnőttet 
egyaránt. Alkalmat ad arra is, hogy visz-
szaidézzük: nekünk ki mesélt, amikor 
kicsik voltunk? Melyik volt a kedvenc 
mesénk, mesekönyvünk? Az örökösen 
szidott televízióból pedig néha enged-
jük otthonunkba a Magyar Népmesék 
c. sorozat valamelyik remekét, Szabó 
Gyula hangjával, vagy Süsüt, a sár-
kányt. (Meg lehet tanulni ugyanis a mé-
dia helyes használatát és mértékét!)

A média azonban, ha túl gyakran 
alkalmazzuk (még helyes megválasz-
tás esetén is), gátolja a BELSŐ KÉPTE-
REMTÉST! A mesefilmekben gyorsan 
váltakozó, felfokozott és sokszor kétes 
ízlésvilágú vizualizáltság akadályozza 
a fantáziaképek belső megjelenését. 
A belső képteremtés képességének 

kifejlődése nélkül pedig lehetetlen az 
olvasóvá válás, amely távlati-lényegi 
feladat. 

Csak abból a gyerekből lesz jó be-
szélő és jó olvasó, aki képes intenzív 
belső fantáziakép megjelenítésére. 
Szükséges az is, hogy a gyerekek kéz-
be vegyék, és nézegessék a könyveket, 
amelyekben kedves meséik találhatók. 
Ezért a könyveknek legyen esztétikus 
szép polca elérhető magasságban, 
otthon és a gyermekintézményben 
egyaránt. Így megtanulnak vigyázni a 
könyvekre, s tőlünk, felnőttektől is ezt 
a modellt látják. Ilyen előzményekkel 
hamarosan szívesen lapozgatják majd 
a gyerekkönyveket még a legkisebbek 
is.

Kristóf Istvánné, nyugdíjas óvónéni

Kedves szülők, olvasnak mesét a gyerekeknek? Janikovszky Éva  
gondolatai

Janikovszky Éva így fogalmazott 
2001-ben a Gyermekkönyvek nem-
zetközi napja alkalmából: 

„Mi van a könyvekben, mi az a ti-
tok, amit nem osztanak meg velem? 
Aztán megtanultam olvasni. És meg-
tudtam, mi a könyvek titka. Az, hogy 
minden bennük van. Nemcsak a tün-
dérek, a manók, királykisasszonyok, 
a gonosz boszorkányok, hanem én 
is meg te is, örömeinkkel, gondjaink-
kal, vágyainkkal, bánatunkkal, benne 
van a jó meg a rossz, az igaz és a ha-
mis, a természet, a világmindenség; 
ez mind, mind elfér a könyvekben. 
Nyisd ki a könyvet! Megosztja veled 
minden titkát.”
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Ahogyan a Bogdányi Híradó márciusi 
számában is beszámoltunk róla, Rudolf 
Veronikának, az ELTE Bölcsészettudo-
mányi Kar Történeti Intézet oktatójának 
nemrégiben jelent meg könyve, Közép-
Európa a hosszú 13. században címmel. 
A megjelent könyvről és a történelemhez 
fűződő kapcsolatáról beszélgettem Vero-
nikával. 

Hogyan alakult a kapcsolatod a 
történelemmel? Gyerekkori szere-
lem, vagy a tanulmányaid során ke-
rültél egyre közelebb hozzá? 

Is-is. Már kisgyerekként is szívesen 
hallgattam a nagymamám történeteit 
a Horthy-korszakkal, a második világ-
háborúval és a kitelepítéssel kapcsolat-
ban, úgyhogy az érdeklődés valamilyen 
szinten mindig is megvolt, igazán azon-
ban a Dobó Katalin Gimnáziumban sze-
rettem meg, köszönhetően zseniális 
történelemtanáromnak, Gergely End-
rének, aki minden témában rá tudott 
mutatni az izgalmas és megismerésre 
érdemes részekre, illetve akinek a tá-
mogatásával több versenyre is eljutot-
tam. Az ELTE történelem alapszakán 
végzett órák és az azokat tartó oktatók 
pedig a középkor felé fordították a fi-
gyelmemet.

Nemrégiben jelent meg első köny-
ved, Közép-Európa a hosszú 13. szá-
zadban címmel. Mikor született meg 
benned a könyvkészítés gondolata, 
és mi inspirált a könyv megírására?

A könyv tulajdonképp a 2023 júniu-
sában megvédett doktori értekezésem 
kicsit átdolgozott változata, tehát ezt 
úgymond „meg kellett írni” a fokozat-
szerzéshez, szerencsés módon pedig 
Zsoldos Attila és a HUN-REN Bölcsé-
szettudományi Kutatóközpont Törté-
nettudományi Intézete meglátta ben-
ne a fantáziát, és lehetőséget kaptam 
könyvvé formálására, amiért azóta is 
rendkívül hálás vagyok.

Miért pont a „hosszú 13. századot” 
vetted górcső alá? Milyen érzés volt 
elmerülni a fennmaradt elbeszélő 
források és oklevelek tartalmában?

A témával már alapszakos szakdol-
gozatom óta foglalkozom, bár akkor 
még csak cseh-magyar kapcsolatokról 
volt szó és jóval szűkebb periódusban. 
Ennek során nyilvánvalóvá vált, hogy 
a két szomszéd közös története nem 
értelmezhető a harmadik, az Osztrák 
Hercegség nélkül, ahogyan az is, hogy 
a szoros egymásra hatás is jóval tovább 
tartott. A könyv 1196 és 1310 közötti 
történéseket vizsgál. Mind a kezdő- 
mind a végdátum egy-egy markáns vál-
tozást jelöl a közép-európai régióban 

és e három ország éle-
tében. A választásban 
a téma kiaknázatlan-
sága mellett termé-
szetesen szerepet ját-
szott a rendelkezésre 
álló források mennyi-
sége is. A 13. század-
ra vonatkozóan már 
egészen sok, de még 
átlátható mennyiségű 
hazai és külföldi for-
rással rendelkezünk. 
Az elbeszélő források 
és az oklevelek renge-
teg hasznos informá-
ciót őriztek meg, és a 
kezdeti nehézségek 
– pl. latin nyelv, kora-
beli kézírás – ellenére 
mindig izgalommal 
tekintettem egy-egy 
újonnan elővett darabra, hiszen nem 
lehetett tudni, hogy micsoda kincsek 
rejlenek bennük a témához.

Tegyük fel, hogy egy laikusnak kell 
bemutatnod a könyved. Van olyan 
kiemelkedően érdekes történet, 
legenda, vagy történelmi fordulat, 
amivel különösen szerettél foglal-
kozni kutatásaid során? 

A három ország és végül is egész 
Közép-Európa 13. századi történetét 
különböző háborúk és fegyveres ösz-
szecsapások határozták meg, tehát a 
hadtörténet iránt érdeklődőket több 
érdekesség is várja. Szerettem foglal-
kozni a különböző hadjáratokkal, mert 
ezek pontos lefolyásáról eddig elég 
keveset tudtunk, illetve mindig nagy 
kihívást rejtettek magukban, hiszen az 
érintett területek, várak megnevezése 
gyakran köszönőviszonyban sincs a 
mai nevükkel, úgyhogy egy-egy ilyen-
nek az azonosítása vagy éppen a meg-
felelő hadi eseményhez kötése mindig 
heuréka élménnyel járt. Az örök ked-
vencem ugyanakkor II. (Harcias) Frigyes 
osztrák herceg, aki leginkább arról szo-
kott ismert lenni, hogy fogságba ejtette 
a muhi csatából menekülő IV. Bélát, rá-
kényszerítette három határmenti vár-
megye átadására. Emiatt – nem meg-
lepő módon – hagyományosan negatív 
megítélés alá esik és csak ezt emlegetik 
vele kapcsolatban, holott előtte és utá-
na is voltak komolyabb megmozdulá-
sai, illetve ez az akciója sem az ereden-
dő gonoszságáról árulkodik…

Mi éreztél, amikor először kézbe 
vetted a kész könyvet?

Leírhatatlan örömöt. Egészen elké-
pesztő volt látni ennyi év munkájának 
a gyümölcsét.

Milyen visszajelzé-
seket kaptál, az olva-
sóktól és az ismerő-
sök? Dunabogdány 
hogyan fogadta a 
könyvet/a könyv hí-
rét?

Eddig csupa pozitív 
visszajelzést kaptam 
mind a szakmában, 
mind az ismerősök-
től, rengetegen gra-
tuláltak a faluban is. 
Az egyik állandó meg-
jegyzés a könyvvel 
kapcsolatban, hogy 
igencsak vastagra si-
került. 

Kire tekintesz pél-
daképként? Kik a 
szakmai példaképe-

id, és kire/kikre néztél fel a tanulmá-
nyaid során?

Az első példaképem az emlegetett 
középiskolai tanárom volt, aztán az 
egyetemen rengeteg oktatóval kerül-
tem kapcsolatba, akiktől sokat lehetett 
tanulni, és akikre mind a mai napig fel-
nézek. Mentoromnak természetesen 
az egykori témavezetőmet és mostani 
közvetlen főnökömet, Körmendi Ta-
mást tartom, akivel az alapszakos szak-
dolgozatom óta dolgozunk együtt. Az ő 
támogatása és tanácsai nélkül a könyv 
se készülhetett volna el.

Merre tovább? Mi a következő lépés? 
Készülsz-e további könyvek írására? 

A következő kutatási irány még erő-
sen képlékeny, de mindenképp ma-
radok az Árpád-kornál, illetve a kül-
politika- és diplomáciatörténetet sem 
szeretném teljesen elhagyni. Az új ku-
tatásból pedig majd hosszútávon ter-
vezek könyvet is. 

Milyen szakmai terveid vannak a 
jövőre nézve?

2021 szeptembere óta az ELTE BTK 
Történelem Segédtudományai Tanszé-

„Már kisgyerekként is szívesen hallgattam a nagymamám történeteit” - 
Beszélgetés Rudolf Veronikával
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kén dolgozom tanársegédként, amit 
nagyon szeretek és ahol hosszútávra 
tervezek. Emellett idén tavasztól be-
kapcsolódom az Eötvös József Collegi-
um Történész műhelyének munkájába 
társvezetőként. Ez egy szakkollégium, 
amely az egyetemi órákon túlmutató 
szakmai és közösségi programokat, il-
letve lehetőségeket nyújt a hallgatók-
nak, vagyis tulajdonképp tehetséggon-
dozást végez.

Dunabogdányban több helyen is 
lehet veled találkozni. A faluban ter-
vezel maradni, vagy ez még a jövő 
zenéje? 

Bár a legtöbb időt már csak a munka 
miatt is a fővárosban töltöm, alapve-
tően Dunabogdányban képzelem el a 
jövőt.

2024 januárjában tizenötödik alka-
lommal került sor a Kubinyi András-Díj 
odaítélésére, amelynek során a Kubinyi 

András Középkortudományi Alapítvány 
elismerő oklevélben részesítette Rudolf 
Veronikát A Magyar Királyság cseh és 
osztrák kapcsolatai 1196 és 1310 között 
című doktori értekezéséért. 

Szívből gratulálok és köszönöm, hogy 
bepillantást engedtél a könyvírás kulisz-
szái mögé. További munkádhoz sok sikert 
kívánok! 

(Lejegyezte: Kristóf-Zöld Eszter)

Meghívó

 A 10. éve megalakult Dunabogdányi Esterházy János  
Társaság tisztelettel és szeretettel hívja, várja a 
Felvidékről kitelepítettek és Erdélyből  

menekültek
 emlékünnepségére minden érdeklődőt.

Megemlékezésünk ünnepi szónoka Csáky Pál volt európai 
parlamenti képviselő, szlovák parlament képviselője, miniszter-

elnök helyettes és az MKP elnöke.
Emlékezés helyszíne: Református templomtér  

Hunyadi u.1.
Időpont: 2024. április 14-e (vasárnap) 15:00 órakor   

2024. május 4-én újra rendezvény-
nyel várja állatszerető vendégeit a Du-
nakanyar Civil Állatvédelem csapata 
Dunabogdányban. 

Hasonlóan az elmúlt évekhez, idén 
is garantáljuk a jó hangulatot, vidám-
ságot, hasznos beszélgetéseket, gye-
rekfoglalkozásokat és sok-sok kutyát. 
Visszatérő előadóként fogadjuk ked-
venc jogászunkat, dr. Nagy Csillát, aki 
minden évben segít kiigazodni az állat-
védelmi jogok egy-egy újabb részterü-
letén.

A Szentendrei Rendőrkapitányság 
kutyás bemutatót tart Poór István és 
társa közreműködésével. Tavaly az eső 
kicsit lerövidítette az előadást, ráadá-
sul a fiúk riasztást is kaptak, de idén 
nem engedjük el őket! 

A Bird Mania ismét megtisztel je-
lenlétével, hogy a madarak és egyéb 
vadállatok életébe is bepillantást 

nyerjünk. Vlad András, a hangod nem 
hagyhatod otthon, nem ér lebeteged-
ni! 

Németh Emese vizsgázott terápiás 
kutyáival interaktív be-
mutatót tart és bemu-
tatja a velük való közös 
játék élményét. Laluja 
Piroska, kapcsolatköz-
pontú kutyakiképzőtől 
hasznos tanácsokat 
hallhatunk arról, ho-
gyan működhetünk 
együtt optimálisan 
kedvencünkkel.

A fajtaismertetőt Szé-
les Anna, Lakatos Tí-
mea és Csepeli Botond 
tartják, majd Sebők 
Móni dalos gyerekmű-
sorral kedveskedik az 
ifjú állatbarátoknak.

Lesz nyuszi simogatás, kutya-gaz-
di fotózás, ugrálóvár, egyéb megle-
petésprogramok és természetesen 
gazdikereső, örökbefogadható kutyák is. 

Idén is számíthat-
nak mennyei bogrács-
gulyásra a Dunaka-
nyar BBQ jóvoltából, 
finom sütemények-
re, pólókra, plüs-
sökre, kulcstartók-
ra, kutyafelszerelési 
cikkekre, tombolá-
ra, és egy kellemes, 
jóhangulatú délutánra.

Várjuk Önöket május 
4-én a Rendezvényté-
ren!

Szabó-Komjáti Anikó

Állati Jó Dunakanyar – 3. állatvédelmi rendezvénye
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Vác ebben az évben megidézi a város reneszánsz virág-
korát. Az eseménysorozat apropója, hogy 550 évvel ezelőtt 
szentelték váci püspökké a humanista Báthori Miklóst, aki 
Mátyás király udvarával vetekedő reneszánsz központot ala-
kított ki Vácon.

Az emlékév folyamán a szervezők látványos, korhű felvo-
nulással, hagyományőrző bemutatókkal, időszaki kiállítá-
sokkal, koncertekkel, előadásokkal, jelmezversennyel, kéz-
műves foglalkozásokkal, reneszánsz finomságokkal várják 
az érdeklődőket.

Báthori 550 Napok Vácon Május 1-je a századfordulón
Idén a Skanzenben 

a programok fő té-
mája a párválasztás, 
a szerelem lesz. A 
majálisokat Erdély-
szerte és több szé-
kelyföldi városban, 
főleg Marosvásárhe-
lyen a településhez 
kapcsolódó ligetes, 
erdős területeken, 
nagyobb parkokban 
rendezték meg a szá-

zadfordulón. A délelőtt és kora délután a gyerekek játékaival 
és ügyességi játékokkal telt az idő, délután zenés programok 
zajlottak, estefelé pedig a felnőttek táncmulatsága zárta a 
napot. Állandó elem volt a játék, a zene, étkezés és mulatság 
a szabadban. Idén a Skanzenben is megelevenednek ezek a 
programok, zöldágjárással, májusfaállítással, játékokkal és 
zenés mulatsággal hozzák vissza az 1910-es évek majálisá-
nak hangulatát.

Exkluzív túrasorozatot indít a  
Pilisi Parkerdő
Erdészetvezetőinek kalauzolásával egyedülálló túraso-

rozatot indít a Pilisi Parkerdő. A különleges túrák során, a 
résztvevők a Pilisi Parkerdő erdészetvezetőinek „szemüve-
gén” keresztül ismerhetik meg az ismert és kevésbé ismert 
útvonalakat. Ezek nem csupán szakvezetett túrák, a termé-
szethez és erdőjáráshoz az erdész szakmán keresztül kap be-
tekintést a résztvevő és enged közelebb az erdőgazdálkodás 
összetett világába. Az erdészeti szakemberek által vezetett 
túrák során a természet szerelmesei megismerkedhetnek az 
erdészeti munka rejtelmeivel és felfedezhetik az erdészek ál-
tal leginkább kedvelt, gyakran rejtett útvonalakat.

Lampionos Hajós Felvonulás
Az évtizedes múltra visszatekintő Lampionos Hajó Felvo-

nulást, illetve a Zenei Fesztivált idén április 30-án rendezik 
meg Esztergomban. A Lampionos Hajós Felvonulás kereté-
ben amikor lemegy a nap, kreatív elemekkel és színes fények-
kel díszített hajók csordogálnak le a Kis-Dunán. A fantaszti-
kus vízi-karnevál előtt érdemes ellátogatni a jármű expora 
is, ahol több mint száz veterán járművet csodálhatunk meg. 
Családoknak kimondottan ajánlják ezt a programot, hiszen a 
kicsik olyan gépjárművekkel találkozhatnak, amit eddig talán 
csak a tv-ben vagy maketteken láthattak.

Dunakanyari körjáratok
Egy felejthetetlen utazás, 

gyönyörű panoráma és a Duna 
illata várja azokat, akik úgy 
döntenek, hogy stílusosan, ha-
jóval járják be a Dunakanyart

A Visegrád-Nagymaros-
Zebegény-Dömös-Nagymaros-
Visegrád útvonalon közlekedő 
hajójárat nagyon népszerű. Az 

utasok napijegyet válthatnak, amellyel az adott napon bár-
melyik kikötőben ki- és beszállhatnak a hajóra, tetszőlege-
sen megszakítva az utazást. 

Az esztergomi sétahajózás során az esztergomi 
Dunaszakasz legszebb részét csodálhatjuk meg a hajó fe-
délzetéről az utasok, az Esztergomi Bazilikát, a Mária Valéria 
hidat, miközben az egyedülálló dunakanyari kilátásban gyö-
nyörködhetünk.

VISEGRÁDI KÖRJÁRAT – március 30-tól
ESZTERGOMI KÖRJÁRAT – március 30-tól
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Négy évszak - 
Színjátszótábor/drámatábor 7-12 éveseknek német 

nyelvű énekekkel
Augusztus 12-17, 10-17h
Főpróba és előadás: augusztus 17
Ismerkedős foglalkozások: július 31., augusztus 7., 14-

17h
Ha szeretsz a színpadon állni, játszani, más bőrébe búj-

ni, nevetni, énekelni, táncolni, szeretettel várunk! 
Részletek és jelentkezés: Szövényi Emma, emma.

szoevenyi@stud.kzn.ch




